


LA PLACE DE VERDUN 

HÉTÉROGÈNE / CONTRASTÉ
CIRCULAIRE / LINÉAIRE
VÉGÉTAL / BÂTI
ESPACE PLEIN / ESPACE VIDE
MOUVEMENT / REPOS



ESPACE PUBLIC DÉCOUVERT
ENTOURÉ DE CONSTRUCTION
LIEU INTERMÉDIAIRE, CARREFOUR  
FAVORISANT AU MIEUX LA RENCONTRE

LA PLACE DE VERDUN 

UNIVERSITÉ
MUSÉE
LA PRÉFECTURE
L'HÔTEL DE LA DIVISION 
CENTRE VILLE 



SONS HUMAINS 
(CONVERSATIONS,PAS) – NON CONTINUS

SONS MÉCANIQUES 
(VOITURES, BUS, MOTEURS...) -CONTINUS

SONS NATURE 
(VENT, EAU, OISEAU) – NON CONTINUS

PAYSAGE SONORE CIRCULAIRE, PERCEPTION À 360°



LE PROJET
FAIRE APPARAÎTRE LES SONS DE LA VILLE

SIGNIFIER
S’APPROPRIER

RÉVÉLER
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440,0 HZ

392,0 HZ

349,2 HZ

329,6 HZ

293,7 HZ

261,6 HZ

246,9 HZ

CERCLE CHROMATIQUE 
CONVERTIR LES SONS EN COULEURS



LE PROJET
FAIRE APPARAÎTRE LES SONS DE LA VILLE

REPRÉSENTER LE SON PAR DES 
TACHES COLORÉES

CHAQUE COULEUR CORRESPOND 
À UNE FRÉQUENCE


